
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 01/12/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 58 

Oggetto:  Cessione credito denominato “Bersani” alla Città metropolitana di 
Venezia – Notaio Briguglio Chiara 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Ricordato che con Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 è stato delegato il Dirigente 
Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 107 del 
Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Considerato che APT in liquidazione, si trova nell'impossibilità di dar corso al pagamento 
dei debiti verso i creditori, per insufficienza di liquidità in considerazione al fatto che 
permane ancora un credito nei confronti del Ministero dell'Economia e Finanza per 
"contributo Bersani" versato e non dovuto pari ad Euro 320.095,69 e che tale  credito è 
certo, liquido ed esigibile in seguito a riconoscimento rilasciato dalla Commissione 
Tributaria di Roma sezione 1 con sentenza n. 6729/01/2015 del 14 dicembre 2015, 
depositata in data 15 dicembre 2015;  
 
Ricordato che Apt su tale credito inoltre provveduto alla messa in mora in data 5 agosto 
2016 al fine di incamerare la necessaria liquidità, si rende necessario cedere  detto 
credito,così come deliberato dall'Assemblea dei Soci n. 114 il 29 settembre 2016, alla 
"CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA", che con la delibera del 28 ottobre 2016 n, 
2016/29 si è dichiarata disposta ad accettarlo; 
 
Tutto ciò premesso si è resa fattiva la cessione del credito attraverso la stipula di un atto 
notarile presso lo Studio Chiara Briguglio di Noale, che si allega in copia al presente atto; 
 
Vista l’urgenza 
 
Tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Preso atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione e conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di impegnare l’importo di € 2.208,48 (duemiladuecentotto,48) - IVA  e spese incluse -  
a favore del Notaio Briguglio Chiara Piazzetta del Grano 5 – Noale - imputando la 
spesa sul Conto 403 Costi per servizi” (sub.0242 Spese legali e notarili). 
 
 

 
 
 
 

                                                                                              Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 

                                                                                                                      dott. Massimo Romano 
      f.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

58 

  Data 

01 dicembre  2016 

     

Note: 


	DECRETA

